

Etatsråd - Fabrikant Bernhard Rubens og hustrus Fond

København

CVR nr. 11 62 80 36

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på bestyrelsesmøde
København den 27. maj 2025

Ulrik Nørregaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors erklæringer.....	3 - 5
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7 - 12
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	13 - 15
Resultatopgørelse	16
Balance	17 - 18
Noter	19 - 21



Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Erhvervsmæssige aktiviteter

Fondens erhvervsmæssige aktivitet består i udlejning af fondens ejendom beliggende Falkoner Allé 72/Hostrup Have 35, Frederiksberg, som ved stiftelsen af fonden i 1903 blev indskudt i fonden.

Ikke erhvervsmæssige aktiviteter

Fonden har som formål at yde støtte til husleje til værdigt trængende borgere fra det storkøbenhavnske område, og som er over 50 år. Støtten gives navnlig til beboere i fondens ejendom eller nye lejere.

Fonden kan ikke søges uden opfordring fra et bestyrelsesmedlem.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud efter skat på kr. 2.089.713. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2024 kr. 55.311.032. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling. Efter regnskabsårets afslutning er 2 beboelseslejligheder lediggjort, og fonden arbejder på at øge sin tildeling herigennem jf. også nedenfor.

Fondens uddelingspolitik

Fonden opfylder sit formål ved at stille en fribolig til rådighed for en ældre beboer. Fonden har konsolideret sig efter en omfattende ombygning bl.a. med etablering af 14 beboelseslejligheder og moderne erhvervslokaler. Fonden har fokus på at øge sin tildeling, herunder ved uddelinger af friboliger og/eller lejetilskud i takt med at beboelseslejligheder lediggøres.

Redegørelse for god fondsledelse

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer	Ikke relevant
1. Åbenhed og kommunikation			
1.1 Det anbefales , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Følges		
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar			
2.1 Overordnede opgaver og ansvar			
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt	Følges		



Ledelsesberetning - fortsat

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer	Ikke relevant
tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.			
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen			
2.2.1 Det anbefales , at Bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Følges		
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Følges		
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering			
2.3.1 Det anbefales , at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Følges		
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Følges		
2.3.3 Det anbefales , at Bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Følges		
2.3.4 Det anbefales , at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:	Følges		



Ledelsesberetning - fortsat

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer	Ikke relevant
<ul style="list-style-type: none"> · inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, · er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, · har været medlem fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, · er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, · er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller · er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	Følges		

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det **anbefales**, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

2.5.2 Det **anbefales**, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Det er i Fondens vedtægter bestemt, at bestyrelsen skal bestå af 3 medlemmer, hvoraf 2 bestyrelsesmedlemmer så vidt muligt skal være descendenter efter Fondens stiftere. 1 medlem skal være en anset advokat med møderet for Højesteret og/eller Landsret. Bestyrelsens sammensætning er i overensstemmelse med vedtægterne. Anbefalingen om at fastsætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmerne vurderes usammenhængende med den vedtægtmæssige bestyrelsessammensætning, hvorfor bestyrelsen for nærværende har valgt ikke at følge anbefalingen. Bestyrelsen vurderer forholdet 1 gang årligt.



Ledelsesberetning - fortsat

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer	Ikke relevant
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen			
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.		Evaluering finder sted i forbindelse med det årlige regnskabsmøde.	



Ledelsesberetning - fortsat

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer	Ikke relevant
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og /eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.		Evaluering finder sted i forbindelse med det årlige regnskabsmøde.	
3. Ledelsens vederlag			
3.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.		Følges. Der er ikke udlån eller lign. til fondens bestyrelse og administration og intet honorar er incitamentbestemt.	
3.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen.			
Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	Følges		

Legatarfortegnelse

Modtager	Beløb i tusinde kroner
Bendt og Birgitte-Vogter	69
Marzena Ewa Krzaczkowski	90
Total	159



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Noter		2024 kr.	2023 kr.
1	Indtægter	2.649.461	2.649.869
	Andre eksterne omkostninger.....	<u>- 1.333.024</u>	<u>- 2.978.136</u>
	Driftsresultat	1.316.437	- 328.267
	Regulering dagsværdi.....	<u>1.000.000</u>	<u>- 900.000</u>
	Resultat før finansielle poster	2.316.437	- 1.228.267
2	Finansielle indtægter.....	0	0
3	Finansielle omkostninger.....	<u>- 37.926</u>	<u>- 41.532</u>
	Resultat før skat	2.278.511	-1.269.799
4	Skat af årets resultat	<u>188.798</u>	<u>1.000</u>
	ÅRETS RESULTAT	<u>2.089.713</u>	<u>- 1.268.799</u>

Forslag til resultatdisponering

Årets resultat, kr. 2.089.713, foreslås anvendt således:

Ekstraordinære legatuddelinger.....	50.000	34.000
Forslag til formålsbestemte legatuddelinger.....	160.000	157.992
Overført til reserve for opskrivninger	1.000.000	- 900.000
Overført til næste år	<u>879.713</u>	<u>- 560.791</u>
I alt	<u>2.089.713</u>	<u>-1.268.799</u>



Balance pr. 31. december

AKTIVER

	31.12.24	31.12.23
	kr.	kr.
Noter		
5 Ejendommen, matr nr. 57a og 57bk.....	70.300.000	69.300.000
Materielle anlægsaktiver	70.300.000	69.300.000
ANLÆGSAKTIVER I ALT	70.300.000	69.300.000
Periodeafgrænsningsposter	28.545	37.094
Restance	53.833	0
Tilgodehavende selskabsskat.....	0	140.000
6 Andre tilgodehavender	104.965	13.410
Tilgodehavender	187.343	190.504
7 Likvide beholdninger	2.547.232	2.153.100
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	2.734.575	2.343.604
AKTIVER I ALT	73.034.575	71.643.604



Balance pr. 31. december

PASSIVER

		31.12.24	31.12.23
Noter		kr.	kr.
8	Grundkapital	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
9	Reserve for opskrivninger	<u>35.815.774</u>	<u>35.035.774</u>
10	Overført overskud eller underskud	<u>18.835.258</u>	<u>17.856.545</u>
11	Forslag til legatuddelinger	<u>160.000</u>	<u>157.992</u>
	EGENKAPITAL I ALT	<u>55.311.032</u>	<u>53.550.311</u>
12	Hensættelse til udskudt skat.....	<u>10.101.885</u>	<u>9.881.885</u>
	HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	<u>10.101.885</u>	<u>9.881.885</u>
13	Prioritetsgæld.....	<u>6.050.070</u>	<u>6.655.077</u>
	Langfristede gældsforpligtelser	<u>6.050.070</u>	<u>6.655.077</u>
	Fondsskat.....	45.838	0
14	Anden gæld	<u>1.525.750</u>	<u>1.556.331</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>1.571.588</u>	<u>1.556.331</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>7.621.658</u>	<u>8.211.408</u>
	PASSIVER I ALT	<u>73.034.575</u>	<u>71.643.604</u>
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
1 - Indtægter		
Boligleje	1.315.886	1.423.598
Erhvervsleje	1.373.119	1.226.271
Lejetab.....	-39.544	0
	2.649.461	2.649.869
2 - Finansielle indtægter		
Renter, bankindestående	0	0
	0	0
3 - Finansielle omkostninger		
Renter, SKAT.....	0	36
Renter, bank	0	0
Renter, prioritetsgæld.....	37.926	41.496
	37.926	41.532
4 - Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	193.838	0
Regulering skat vedrørende tidligere år	- 5.040	-1.000
Regulering af udskudt skat	0	0
	188.798	-1.000
5 - Ejendommen, matr. nr. 57a og 57bk		
Anskaffelsessum 1. januar	24.382.341	24.382.341
Anskaffelsessum 31. december	24.382.341	24.382.341
Opskrivninger 1. januar	44.917.659	45.817.659
Årets op- og nedskrivninger.....	1.000.000	- 900.000
Opskrivninger 31. december	45.917.659	44.917.659
Regnskabsmæssig værdi 31. december	70.300.000	69.300.000



Noter - fortsat

	2024 kr.	2023 kr.
6 - Tilgodehavender		
Vandregnskab.....	18.541	13.410
Varmeregnskab	65.492	0
Fællesantenne, fællesregnskab.....	20.932	0
	<u>104.965</u>	<u>13.410</u>
7 - Likvide beholdninger		
Nordea Bank 6896 780 008.....	2.547.232	2.153.100
	<u>2.547.232</u>	<u>2.153.100</u>
8 - Grundkapital		
Grundkapital	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
9 – Reserve for opskrivninger		
Saldo 1. januar.....	35.035.774	35.737.774
Årets regulering.....	1.000.000	- 900.000
Udskudt skat.....	- 220.000	198.000
	<u>35.815.774</u>	<u>35.035.774</u>
10 – Overført overskud eller underskud		
Overført 1. januar.....	17.856.545	18.417.336
Tilbageført ej udloddet uddelinger	99.000	0
Årets overførsel.....	879.713	-560.791
	<u>18.835.258</u>	<u>17.856.545</u>
11 – Forslag til legatuddelinger		
Forslag 1. januar	157.992	189.000
Uddeling	-157.992	-189.000
Forslag til formålsbestemt legatuddelinger	160.000	157.992
	<u>160.000</u>	<u>157.992</u>
12 - Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse 1. januar	9.881.885	10.079.885
Årets regulering.....	220.000	- 198.000
Hensættelse 31. december	<u>10.101.885</u>	<u>9.881.885</u>



Noter - fortsat

	2024 kr.	2023 kr.
13 - Prioritetsgæld		
Nordea Kredit.....	6.050.070	6.655.077
	6.050.070	6.655.077
Kursværdien af den samlede prioritetsgæld andrager	4.977.695	5.388.948
14 - Anden gæld		
Deposita	975.550	953.624
Skyldige omkostninger	40.000	40.000
Forudbetalt husleje.....	265.411	262.159
Skyldig A-skat og AM-bidrag	3.141	0
Skyldige feriepenge.....	464	0
Varmeregnskab	0	10.160
Skyldige uddelinger.....	134.384	184.388
Bestyrelses honorar	106.800	106.000
	1.525.750	1.556.331

15 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har til sikkerhed for gæld med realkreditinstitut stillet sikkerhed i ejendom bogført værdi t.kr 70.300.